



روز گذشته تولد فرانسسکو توتی بود؛ اسطوره باشگاه رم. مردی که حاضر شده به خاطر پول و افتخارات بیشتر باشگاه شهرش را ترک کند و همین او را جاودانه کرد. شاید اگر به رنالی می رفت پولدارتر از الان بود، پرافتخار از الان بود اما هرگز اینچنین مورد ستایش فوتبالی های دنیا قرار نمی گرفت.

طنزیم

هومن جعفری

نان!

این هم از آن اخباری است که در رسانه‌های ما کمتر پوشش داده می‌شود. یوگوزونا هاگوهو، پرافتخارترین کشتی‌گیر رشته سومو، که به قفتوس سفید معروف بود از تشک کشتی خداحافظی کرد. او که از ناحیه زانو احساس درد داشت، تصمیم گرفت بازنشستگی خود را از دنیای ورزش حرفه‌ای اعلام کند. هاگوهو که نام اصلی اش مونخباتین داوجارگال است، اصالتی مغولستانی دارد. او پرافتخارترین کشتی‌گیر در دنیای حرفه‌ای سومو به حساب می‌آید و بیشترین رکورد ممکن را در این ورزش به نام خود ثبت کرده است. او بیشترین تعداد قهرمانی در جام امپراطور (۲۵) و بیشترین تعداد پیروزی در این رشته (۱۱۸۷) را به دست آورده است. انصافاً اگر این سوموکار جعفری بود بدن در ایران کشتی می‌گرفت، به این راحتی نمی‌رفت! حداقل مثل یکی از المپین‌های معروف و ناموفق مان، فراداسیوش را کلتی تیغ می‌زد که بروم خارج از کشور، زانوهایم را جراحی کنم، آنجا مربی خارجی بگیرم که ریلکس کنیم و من بتوانم پدرخشم! یا دست‌کم الان موقعش شده که عین کشتی‌گیرهای ما بروم مدرک دکترایش را بگیرد و برود رئیس فراداسیونی، عضو شورای شهری، چیزی بشود! بالاخره نان در این چیزهاست دیگر!

ایران ورزشی

روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: علی‌عالی ● تلفن: ۰۲۱۱۳۳۰۸۸۵۰ ● نمابر: ۰۲۱۱۱۷۱۱۷۳ ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۰۰۰-۸۸۵۰۱۳۰۰ ● انتشارات: ۵۰۲۸۸۹۲۰۸۸۵۴۸۸۰۰ ● امورمسترکین: ۸۸۵۴۸۸۰۰-۸۸۷۴۸۸۰۰ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸، صندوق پستی ۱۵۸۷۵۰۰ ● چاپ: ایرانیان

www.INN.ir

info@inn.ir

نظر خود را به این شماره پیامک کنید 3000 45 12 13

سه شنبه ۶ مهر ۱۴۰۰ شماره ۶۸۶۳

عکس روز

پادشاهی فاتی

عکس جالبی است. خودش پز ازیایم است. با رسلوتا یکشنبه عصر موفق شد! ۳ کل از سولوانته بگذرد و گل سوم را آنسوفاتی زد؛ شماره ۱۰ جدید با رسلوتا که مدتی مصدوم بود و در این بازی بالاخره آماده مسابقه شد. با قدم اوانگار خوب هم بود و بارسا را بالاخره از تساوی های نامیدکننده هفته پیش نجات داد. فاتی کار سختی برای این دارد که نشان دهد تا چه حد حیرات دار شایسته‌ای برای ملی مسی، رونالدینوو ریوالدوست.

دیگر رسانه‌ها

به دنبال مسی و رونالدو شدن!

موری بر بازیکنان جامنده از لیگ

بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالی در اروپا بازیکنان شاخص زیادی بیرون ماندند. کرونا و کمبود پول در باشگاه‌ها باعث شد تا فصلی عجیب در نقل و انتقال‌ات رقم بخورد. فصلی که شاید اگر رونالدو و مسی هم شانس نمی‌آوردند، باید نامشان در این لیست نوشته می‌شد.

بیرون ماندن بازیکنانی مانند ماریو مانژوکویچ و دنیل استویچ و... باعث می‌شود تا حالا قرار گرفتن در لیست بیرون‌مانده‌ها خیلی هم شکل و حالت بدی نداشته باشد!

در ایران هم لیست بازیکنانی که فعلاً بیرون مانده‌اند بازیکنان سرشناس زیادی را در خود جای داده است. بازیکنانی که در حد مسی و رونالدو نیستند اما امیدوارند در حد آنها خوش‌شانس بوده و در آخرین لحظه تیمی را برای بازی کردن پیدا کنند.

مسعود شجاعی

اشکان در زاگه به الشحانیه رفت و رفیق قدیمی‌اش را تنها گذاشت. شجاعی که گفته می‌شد قرار است به نساجی برود فعلاً قراردادی با این تیم امضا نکرده است. کاپیتان سابق تیم ملی احتمالاً منتظر است تا شاید او هم بتواند مانند در زاگه به تیمی خارجی برود و سال آخرش را به عنوان لژیونر به پایان برساند.

اگر این اتفاق نیفتد و حضورش در نساجی قطعی شود، یابانی جالب برای شجاعی رقم خواهد خورد. بازیکنی که از جنوب شروع کرد و در شمال به پایان رسید. شاید هم باید تراکتور را آخرین تیم اداست.

رضا قوچان‌نژاد

زولوه تجربه خوبی برای مهاجم ملی‌پوش ایرانی نبود. قوچان‌نژاد که همیشه بازیکن بی‌حاشیه‌ای بود، در یکی، دو سال اخیر با اختلاف با کارلوس کی‌روش و سرمربی زولوه روزهای عجیبی را گذراند. بازیکنی که همیشه در صدر اخبار نقل و انتقالی لیگ برتر بود و هر تیمی به دنبال این بود تا با جذب اویمبب سال را بترکانند، امسال فصلی آرام و بدون شایعه را گذراند. بعید است که تیمی در ایران او را نخواهد اما از یک سو قیمت بالایش و از سوی دیگر زندگی در ایران، این اتفاق را برای طرفین تقریباً محال کرده است. همه این اتفاقات باعث شده تا بحث خداحافظی او از فوتبال مطرح شود.

حسین ماهینی

گفته می‌شد سایپا به او پیشنهاد مربی - بازیکن داده است. باشگاهی که در این امر متخصص است و احتمالاً بیشترین مربی - بازیکن‌ها را در تاریخ داشته است. بعد از حضور سعید اختری به نظر می‌رسد که حضور حسین ماهینی در جمع نارنجی‌پوشان منتفی است.

این بازیکن در مصاحبه‌ایش اعلام کرده که دوست دارد فوتبالش را در ایران‌جوان بوشهر تمام کند. در هر صورت بعید به نظر نمی‌رسد که کاپیتان پرسپولیس را دیگر در لیگ برتر ببینیم.

داریوش شجاعیان

زمان زیادی از روزی که داریوش شجاعیان بمب نقل و انتقالی لیگ بود، نگذشته است. بازیکنی شایسته ۳ میلیاردری رضایت‌ناحش تا مدت‌ها جلب توجه می‌کرد.

احتمالاً همین فشار باعث شد تا او در استقلال

کرکر

مازیار گیلکان

بازتاب فراگیر رفتار و سیاق فدراسیون در تیم ملی زنان

صعود تیم ملی زنان ایران به جام ملت‌های آسیایی از بهترین اتفاقات در دوره جدید مدیریت فدراسیون فوتبال بود، چه بسا مهم‌تر از نتایج امیدبخش تیم ملی مردان در راه جام جهانی قطر. آنچه این صعود را در عملکرد فدراسیون فوتبال مهم‌تر جلوه می‌دهد، توجه فدراسیون به تیم ملی زنان است و شان و منزلتی که در فدراسیون جدید برای این تیم قائل شدند.

فوتبال ایران دورانی راپشت سرمی‌گذارد که در آن به هر چه انتقاد کنیم، چه بسا پیراه نگفته باشیم اما توجه ویژه به تیم ملی زنان و ایجاد فرصت برای دختران فوتبال ایران تصمیمی خوشایند بود که بیش از این کمتر در فدراسیون فوتبال به خاطر می‌آوریم. پس این اتفاق نیک را باید دید و درخواست کرد که همیشه این احساس باید برای دختران ورزشکار ساخته شود که می‌توانند بهترین امکانات و فرصت‌ها هستند و خبری از نابرابری نیست.

این تمرین بزرگی برای فوتبال ایران بود که با شان بخشیدن به تیم ملی زنان و فراهم کردن امکانات به چه نتایج خوبی می‌رسیم. حجم خوش‌بینی و خرسندی که ایجاد شد را باید به باشگاه‌ها یادآور کرد که اگر آنها نیز امکانات و فرصت‌های برابر با مردان برای تیم‌های زنان خود ایجاد کنند، فوتبال زنان چه‌بال‌هایی برای پرواز می‌گشا ید.

فدراسیون فوتبال با تکرار این سیاق رفتار در مقابل تیم‌های ملی زنان می‌تواند باشگاه‌ها را نیز مشتاق کند که در تیم‌های زنان امکانات بهتری را فراهم کنند. دستمزد حرفه‌ای به بازیکنان و مربیان زن بپردازند و به چشم ببینند که این کار که از بدیهی‌ترین امور در باشگاه‌داری است، چه اعتباری را برای همین باشگاه‌ها می‌سازد و چه منزلت بیشتری به باشگاه می‌دهد.

فدراسیون فوتبال با کاری که در تیم ملی زنان کرد، بیشترین بازخورد مثبت را گرفت، چون به حقوق و فراهم کردن اردو و کیفیت سفر و ورزشکاران اهمیت داد. این از حقوق بدیهی یک ورزشکار زن حرفه‌ای است و چه خوب که فدراسیون این حقوق را بشناسد و ویرایش احترام قائل باشد.

بازتاب این رفتار می‌تواند باشد برای باشد، می‌تواند ترغیب‌کننده باشد برای نسل‌های تازه ورزشکاران و مربیان جوان و البته می‌تواند باشگاه‌ها را تحت تأثیر قرار دهد تا در باشگاه‌داری فارغ از جنسیت ورزشکار سرمایه‌گذاری کنند.

آنچه این صعود را در عملکرد فدراسیون فوتبال مهم‌تر جلوه می‌دهد، توجه فدراسیون به تیم ملی زنان است و شان و منزلتی که در فدراسیون جدید برای این تیم قائل شدند

پرونده

تاریخ سازان جوان، دختران تاریخی آرامش قبل از طوفان

داستان تاریخ‌سازی بانوان فوتبالیست ایرانی، زیباتر از پیراهن‌های زینده و البته حاشیه‌سازی بود که با آنها به تاشکند اعزام شدند. آرامش، تمرکز و عشق چیزی بود که بانوان ملی‌پوش کشورمان در دوبازی مقابل بنگلادش واردن به نمایش گذاشتند.

از تیمی که سرمربی‌اش، مریم ایراندوست را با پیچه‌داری و مربیگری به‌طور مجازای شاگردانشان را از هدف بزرگی که در سر داشتند، غافل‌ن ساخت. کار ایران را درن برای صدرنشینی در گروه G دور مقدماتی و به‌دست آوردن بلیت هند به ضربات پاتانی کشید؛ و این سکانس یابانی، همان جایی بود که تمرکز و آرامشی که زهرا کادویی با آن دوبالتی مهار کرد و؟ پاتانی زن ماتوب را به‌تور دروازه‌ارن چسباندند، تفاوت‌ها را بر رنگ کرد.

تیم‌ملی بانوان که در دوره فدراسیون قبلی به علت عدم فعالیت از رنگینک فیفا کنار گذاشته شده بود و لیگ داخلی‌اش هم به تعطیلی کشانده شده بود، در ۴ ماه گذشته از نو شروع کرد و به گفته خود مریم ایراندوست، اردوهای رازدگانی و امکانات هم به‌خوبی در اختیار آنها قرار داده شده بود.

امید بسیاری داریم که آرامشی که بر فضایی فوتبال زنان حاکم است، به طوفانی ختم شود که قرار است شیرزن‌های تیم‌ملی سال آینده در هند راه‌پیدا کنند.

خط آتش این تیم با نگین زندی تجهیز شد؛ مهاجم ۱۷ساله‌ای که از آکادمی سپاهان رشد کرده و دنبال‌کنندگان فوتبال بانوان او را با مهدی قایدی در فوتبال مردان مقایسه می‌کنند

تیم‌ملی بانوان که در دوره فدراسیون قبلی به علت عدم فعالیت از رنگینک فیفا کنار گذاشته شده بود و لیگ داخلی‌اش هم به تعطیلی کشانده شده بود، در ۴ ماه گذشته از نو شروع کرد و به گفته خود مریم ایراندوست، اردوهای رازدگانی و امکانات هم به‌خوبی در اختیار آنها قرار داده شده بود.

امید بسیاری داریم که آرامشی که بر فضایی فوتبال زنان حاکم است، به طوفانی ختم شود که قرار است شیرزن‌های تیم‌ملی سال آینده در هند راه‌پیدا کنند.

خط آتش این تیم با نگین زندی تجهیز شد؛ مهاجم ۱۷ساله‌ای که از آکادمی سپاهان رشد کرده و دنبال‌کنندگان فوتبال بانوان او را با مهدی قایدی در فوتبال مردان مقایسه می‌کنند

تک به تک

میعاد نیک

ملکه‌های ایرانی به پا خاستند روزهای شاد فرا رسید

فدراسیون فوتبال و تیم ملی فوتبال بانوان را ندیدند و چشم‌شان را به البسه‌ای دوختند که از منظر بین‌المللی هیچ ایرادی نداشت و شاید یکی از بهترین البسه‌های شده برای تمام ورزشکاران زن طی دوره‌های اخیر تمام ورزش‌هاست.

با این حال در نهایت این ملکه‌های فوتبالیست ایرانی بودند که با همت و اراده خود و البته با تکیه بر طایبی برای زنان ایران زمین را سر دهند. همان‌هایی که از شیک‌پوش بودن بانوان ایرانی به زمین و آسمان می‌گویند، امروز با تصویر به یادماندنی سجده فوتبالیست‌های شیرزن بر پرچم مقدس ایران عزیز به ریویز و پرویاگاندا پرداخته‌اند. این پیروزی فقط و فقط برای دخترانی است که از حق‌شان نگذشته و برای احیای آن جنگیدند.

فدراسیون فوتبال ایران هم خودی‌نشان پیدا نهد و فوتبال ملی را وارد فضای دو قطبی کنند. شاگردان مریم ایراندوست که خود از شاگردان پدرش، نصرت ایراندوست و پرورش یافته مکتب ملوان بندرانزلی و بهمن صالح‌نیاست، دست‌به‌کاری زدند کارستان تا بیش از پیش چشم‌ها به ساق‌های بانوانی دوخته شود که می‌توانند کارهای بزرگی صورت دهند.

احیای تیم ملی فوتبال بانوان و اعزام آنها برای کسب سهمیه جام ملت‌های آسیا، مانند تمام امور در این سرزمین خالی از حاشیه و جنجال نبود. شاید‌بها دادن به فوتبالیست‌های زن و ایجاد شرایط تقریباً یکسان با تیم ملی فوتبال ایران از معدود کارهای درست و قابل دفاع فدراسیون فوتبال با تیم مربی‌های جدید باشد اما همین امر هم باعث بروز نگرانی میان قشری شده که در جامعه ایران به عنوان دل‌ایسان شناخته می‌شوند. مسئولین و رسانه‌هایی که هرگز این کار بزرگ و سترگ

نقشه

سلمان موحدی‌راد

سعودی همپای قهرمانی میقل یافته در دل سختی‌ها

هر موفقیتی در ورزش زنان ایرانی به نظم بسیار با اهمیت و مهم‌تر و ستودنی‌تر از موفقیت مردان است. گریم که دامنه آن موفقیت بسیار کمتر از آن باشد که مردان در ورزش ایران به آن دست می‌یابند. گریم که تکرار این موفقیت‌ها هم کمتر از فراوانی موفقیت مردها باشد. با همه این‌ها به دلیل شرایط خاص حاکم بر ایران و نگاه عجیبی به ورزش بانوان وجود دارد، کسب موفقیت از سویی آنها را باید در ترازوی جدید و با ملاک و معیارهای تازه بررسی کرد. آنها مانند یک ورزشکار معمولی نیستند که تنها فکر و ذکرشان حرف در میدان باشد. پیش از رسیدن به حریف و روز مسابقه آنها باید از سختی‌هایی عبور کنند که تنها و تنها برای آنها وجود دارد و نه کس دیگری. از این رو کسب هر موفقیتی از سوی آنها قابل قیاس با سایر موفقیت‌های ورزشی مردان نیست. برای همین است که اولین صعود تیم ملی فوتبال زنان ایران به جام ملت‌ها برای بسیاری از ورزش‌دوستان، همسنگ قهرمانی تیم ملی فوتبال مردان در آسیاست. رویدادی که البته پیش از چهار دهه است که مسیر نشده است.

اما چرا این صعود همپای آن قهرمانی است؟ اولین و مهم‌ترین دلیلش نگاه و نگرش محدودکننده مدیران و مسئولان در ایران به ورزش زنان است. مهم‌ترین مسأله‌ای که موجب شده ورزش زنان در ایران بعد از چهار دهه تازه به روزهای کم‌ویش رونق‌دارش برسد، یکی مسأله پوشش زنان ورزشکار ایرانی است و دومی نگاه کلی‌ای که برخی به زنان دارند و آنها را شایسته شرکت در یک رقابت ورزشی نمی‌دانند. مسأله پوشش موجب شده تا